
Statutární město Ostrava Usnesení 
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Usnesení  

94. schůze rady městského 

obvodu konané dne 07.03.2018 
 
 
 
 
 
 

 

čís. 2386/RMOb-Vit/1418/94  

-  

2414/RMOb-Vit/1418/94 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
______________________________ ______________________________  
Petr Dlabal Vojtech Kiss 

starosta místostarosta  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 
 
Strana 1



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.03.2018 
 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2386/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

 RMOb/0050/18 rady. 

2387/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Aplikace § 33 d) zákona 111/2006 Sb. ve znění 

 RMOb/0047/18 pozdějších předpisů o pomoci v hmotné nouzi pro 

  území MOb Vítkovice 

2388/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

 ZMOb/0006/18 Vítkovice za 2. pololetí roku 2017 

2389/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Výzva zastupitelům obcí a měst České republiky 

 RMOb/0040/18  

2390/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Program jednání 17. zasedání Zastupitelstva MOb 

 RMOb/0033/18 Vítkovice konaného dne 19. března 2018 

2391/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Zápis z 24. jednání komise školství a kultury ze dne 

 RMOb/0043/18 26. 2. 2018 

2392/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Zápis z 22. jednání sportovní komise ze dne 28. 1. 

 RMOb/0036/18 2018 

2393/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za rok 

 RMOb/0035/18 2017 

2394/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním 

 RMOb/0032/18 obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

  01.07.2017 do 31.12.2017, Bezpečnostní situace 

  na území městského obvodu Vítkovice z pohledu 

  činnosti Městské policie Ostrava - 2. pololetí 2017 

2395/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Odpovědi na podněty a připomínky občanů 

 RMOb/0046/18  

2396/RMOb-Vit/1418/94 FRaŠ/ Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

 RMOb/0027/18 organizací zřízených MOb Vítkovice 

2397/RMOb-Vit/1418/94 FRaŠ/ Rozpočtové opatření - výměna podlahové krytiny 

 RMOb/0029/18  

2398/RMOb-Vit/1418/94 FRaŠ/ Zápůjčky ze sociálního fondu 

 RMOb/0030/18  

2399/RMOb-Vit/1418/94 KS/ Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

 RMOb/0011/18 kolumbáriu 

2400/RMOb-Vit/1418/94 KS/ Inflační doložka u smluv o nájmu NP, pozemku a 

 RMOb/0010/18 reklamních zařízení 

2401/RMOb-Vit/1418/94 KS/ Uzavření smlouvy o připojení odběrného 

 RMOb/0012/18 elektrického zařízení k distribuční soustavě do 

  napěťové hladiny 0,4 kV 

2402/RMOb-Vit/1418/94 KS/ Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služby 

 RMOb/0013/18 elektronických komunikací  
 
 
 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

Strana 2



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Vítkovice  

rada městského obvodu   

2403/RMOb-Vit/1418/94 BaM/ Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

 RMOb/0073/18 č. BaM/En/25/2018 

2404/RMOb-Vit/1418/94 BaM/ Hajder Radim - žádost o změnu názvu s.r.o. 

 RMOb/0076/18  

2405/RMOb-Vit/1418/94 BaM/ Záměr pronájmu - nebytový prostor Lidická 26 

 RMOb/0072/18  

2406/RMOb-Vit/1418/94 BaM/ Záměr prodat pozemky parc. č. st. 1347 a parc. č. p. 

 RMOb/0074/18 481/7 v k. ú. Zábřeh-VŽ (Maixnerova 7) 

2407/RMOb-Vit/1418/94 BaM/ Žádost SMO o zdůvodnění stanoviska k záměru 

 RMOb/0069/18 prodat pozemek parc. č. 195/270 v k. ú. Vítkovice 

2408/RMOb-Vit/1418/94 BaM/ Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí 

 RMOb/0070/18 Skupníková) 

2409/RMOb-Vit/1418/94 BaM/ Souhlas s umístěním stavby a záměr pronájmu části 

 RMOb/0067/18 pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Čermák) 

2410/RMOb-Vit/1418/94 BaM/ Smlouva o výpůjčce (Střední zdravotncká škola 

 RMOb/0068/18 a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, 

  příspěvková organizace) 

2411/RMOb-Vit/1418/94 BaM/ Předkupní právo k nemovité věci (Obránců míru 

 RMOb/0075/18 59) 

2412/RMOb-Vit/1418/94 SV/ Zpráva o činnosti romské asistentky za měsíc únor 

 RMOb/0001/18 2018 

2413/RMOb-Vit/1418/94 FRaŠ/ Žádost o poskytnutí finančních prostředků z 

 RMOb/0031/18 rozpočtu SMO na projekt "Publikace Vítkovice 

  1918 - 2018" 

2414/RMOb-Vit/1418/94 OVVaK/ Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

 RMOb/0049/18 vznesených na 16. zasedání Zastupitelstva MOb 

  Vítkovice dne 16.12.2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 
 

 

Strana 3

Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  



rada městského obvodu 
 
 

OVVaK/RMOb/0050/18 
 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
 

Usnesení číslo: 2386/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 

 

OVVaK/RMOb/0047/18 
 

Aplikace § 33 d) zákona 111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o pomoci v 
hmotné nouzi pro území MOb Vítkovice 
 

Usnesení číslo: 2387/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informativní zprávu k Aplikaci § 33 d) zákona 

111/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů o pomoci v hmotné nouzi pro území MOb 

Vítkovice. 
 

 

OVVaK/ZMOb/0006/18 
 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2017 
 
Usnesení číslo: 2388/RMOb-Vit/1418/94 
 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za II. pololetí roku 2017. 

2) ukládá 
tajemníkovi Ing. Robertu Šimkovi předložit tento materiál na 17. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

 

Strana 4



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 

 

OVVaK/RMOb/0040/18 
 

Výzva zastupitelům obcí a měst České republiky 
 

Usnesení číslo: 2389/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí výzvu Zastupitelům obcí a měst České republiky 

pana XXXXXX ze dne 06.02.2018; 

2) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice nesouhlasit s doplacením odměn členům okrskových volebních 

komisí dle přijaté výzvy s ohledem na výši zvláštní odměny dle platné Vyhlášky č. 475/2017 

Sb., kterou se mění Vyhláška č. 294/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o 

volbě prezidenta republiky. 
 

Vyřizuje: Jiřina Matějová, 

Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

OVVaK/RMOb/0033/18 
 

Program jednání 17. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19. 
března 2018 
 

Usnesení číslo: 2390/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 19.03.2018, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

 

OVVaK/RMOb/0043/18 
 

Zápis z 24. jednání komise školství a kultury ze dne 26. 2. 2018 
 

Usnesení číslo: 2391/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
zápis z 24. jednání komise školství a kultury ze dne 26. 2. 2018, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 
 
 

Strana 5 
 
 



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 
OVVaK/RMOb/0036/18 
 

Zápis z 22. jednání sportovní komise ze dne 28. 1. 2018 
 

Usnesení číslo: 2392/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
zápis z 22. jednání sportovní komise ze dne 28. 1. 2018, který tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu 
 

OVVaK/RMOb/0035/18 
 

Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za rok 2017 
 

Usnesení číslo: 2393/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
zápisy v kronice Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice za období 1. 1. - 31. 

12. 2017, zápisy tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 
 

Vyřizuje: Jiřina Matějová, 

Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

2) zmocňuje 
starostu MOb Vítkovice k podpisu zápisů v kronice za období 1. 1. - 31. 12. 2017 dle bodu 

1. tohoto usnesení 
 

OVVaK/RMOb/0032/18 
 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 01.07.2017 do 31.12.2017, Bezpečnostní situace na území městského 
obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 2. pololetí 2017 

 

Usnesení číslo: 2394/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 01.07.2017 do 31.12.2017. 

b) Bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské 

policie Ostrava - 2. pololetí 2017. 

 

2) ukládá 
tajemníkovi ÚMOb Vítkovice Ing. Robertu Šimkovi předložit Zprávu o bezpečnostní situaci 

ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 01.07.2017 do 31.12.2017 a 

Zprávu o bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti 

Městské policie Ostrava - 2. pololetí 2017 na 17. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

19.03.2018. 

 
 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 
 
Strana 6



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 

OVVaK/RMOb/0046/18 
 

Odpovědi na podněty a připomínky občanů 
 

Usnesení číslo: 2395/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
Zastupitelstvo MOb Vítkovice vzít na vědomí: 

a) Žádost o znovuzavedení hlídek strážníků MP v okolí ulic Zengrova, Obránců míru,   

    Erbenova 

b) Sdělení k petici za obnovu a trvalou udržitelnost veřejného pořádku a bezpečnosti občanů na 

Tavičské ulici a ulicích na ní navazujících 

c) Sdělení k vyjádření k odpovědi na petici spolku Zaostřeno na Vítkovice, z.s. ze dne 

06.12.2017 

d) Odpovědi na připomínky k programovému bodu č. 5 a 6 

e) Odpovědi na připomínky k programovému bodu č. 5 
 

 

Vyřizuje: Jiřina Matějová, 

Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

FRaŠ/RMOb/0027/18 
 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
 

Usnesení číslo: 2396/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

 

• Dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava-

Vítkovice, Šalounova 56 

 

• Dodatek č. 15 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava-

Vítkovice, Prokopa Velikého 37 
 

Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 

Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 
 
 
Strana 7



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 

FRaŠ/RMOb/0029/18 
 

Rozpočtové opatření - výměna podlahové krytiny 
 

Usnesení číslo: 2397/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 
rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na výměnu podlahové krytiny v objektu 

Ocelářská 16 

 

sníží se výdaje 
 

§ 6171 pol. 5171 ORJ 19 o 16 tis. Kč 
 

zvýší se výdaje 
 

§ 4359 pol. 5171 ORJ 28 o 16 tis.Kč 
 

Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 

Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 
 

Rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na nákup trezoru do pokladny úřadu 

Sníží se výdaje 

§6171, pol. 5137, ORJ 19 -86.000,- Kč 
 

Zvýší se výdaje 
 

§6171, pol. 6122, ORJ 19 86.000,- Kč 
 

Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 

Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

FRaŠ/RMOb/0030/18 
 

Zápůjčky ze sociálního fondu 
 

Usnesení číslo: 2398/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
 

Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro 
 

•  XXXXXXXXXXXX 30.000,-- Kč 
 

 

Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 

Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

Strana 8
 

 



 
 

Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 

KS/RMOb/0011/18 
 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
 

Usnesení číslo: 2399/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice 

 

2) rozhodla 
 

1) prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária, žadatelům: 
 

a) pí XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

 

b) p. XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

 

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 
 

2) kupujícím, uvedených v bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 
 

a) pí XXXXXX, označenou jako 2E 3 

 

b) p. XXXXXX, označenou jako 2E 1 
 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.4.2018 do 31.3.2028. Nájemné 

včetně služeb ve výši 50,00 Kč/rok 
 

Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková, 

Vedoucí odboru komunálních služeb 
 

3) zmocňuje 
starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodu 2. tohoto 

usnesení 
 

KS/RMOb/0010/18 
 

Inflační doložka u smluv o nájmu NP, pozemku a reklamních zařízení 
 

Usnesení číslo: 2400/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
statisticky vykázanou míru inflace v uplynulém kalendářním roce, publikované ČSÚ, ve výši 

2,5 % 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

Strana 9 



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 
2) rozhodla 

neupravovat výši nájemného u smluv o nájmu nebytových prostor, pozemku a u smluv 

o umístění reklamy a reklamního zařízení, které obsahují doložku jednostranné úpravy 

nájemného na základě statisticky vykázané míry inflace v uplynulém kalendářním roce, 

publikované ČSÚ. 
 

Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková, 

Vedoucí odboru komunálních služeb 
 

KS/RMOb/0012/18 
 

Uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
 

Usnesení číslo: 2401/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
návrh smlouvy o zvýšení připojeného el. zařízení k distribuční soustavě na náměstí Jiřího 

z Poděbrad, Ostrava-Vítkovice na základě žádosti zákazníka; 

 

2) rozhodla 
z důvodu předpokládaného navýšení rezervovaného příkonu pro odběrné místo č. 1000874385 

na adrese náměstí Jiřího z Poděbrad, na pozemku parc.č. 718/2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

uzavřít s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 

405 02, Děčín, Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zapsána v OR 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, zastoupenou na základě 

pověření Ing. Vítem Grabecem, na dobu neurčitou s platností dnem podpisu smlouvy; 
 

Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková, 

Vedoucí odboru komunálních služeb 
 

3) zmocňuje 
starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

 
KS/RMOb/0013/18 
 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací 
 

Usnesení číslo: 2402/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 
uzavřít dodatek č. 1 k uzavřené Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací ze 

dne 9.3.2017 se společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, 

IČO: 25857568, kterým se prodlužuje účinnost smlouvy o dobu určitou a to na 12 měsíců. 
 

Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková, 

Vedoucí odboru komunálních služeb 

2)  zmocňuje 
starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 
Strana 10



 

Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 
BaM/RMOb/0073/18 
 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. BaM/En/25/2018 
 

Usnesení číslo: 2403/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 8.970,- Kč s paní XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX; 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

3) zmocňuje 
starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

 

4) konstatuje, že 
tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 

 
BaM/RMOb/0076/18 
 

Hajder Radim - žádost o změnu názvu s.r.o. 
 

Usnesení číslo: 2404/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
žádost pana XXXXXXXXXXXX, nájemce nebytového prostoru na ul. XXXXXX, o souhlas 

se změnou názvu společnosti z původního názvu "Bassiq Black s.r.o." nově na "Rah67raH 

s.r.o.", se sídlem v bytovém době č.p. 830, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 

936/16, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Štramberská 2 v Ostravě-Vítkovicích; 

 

2) souhlasí 
s umístěním sídla společnosti "Rah67raH s.r.o." v bytovém domě č.p. 830, objekt k 

bydlení, stojící na pozemku parc. č. 936/16, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. 

Štramberská 2 v Ostravě-Vítkovicích. 

 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

Strana 11  



 

 

Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 

BaM/RMOb/0072/18 
 

Záměr pronájmu - nebytový prostor Lidická 26 
 

Usnesení číslo: 2405/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 
o záměru pronájmu nemovité věci - nebytového prostoru v budově č.p. 172, objekt k bydlení, 

stojící na pozemku parc. č. 588, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Lidická 26 v Ostravě-

Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 66,37 m2; 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 
odboru BaM a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích v platném znění. 
 
BaM/RMOb/0074/18 
 

Záměr prodat pozemky parc. č. st. 1347 a parc. č. p. 481/7 v k. ú. Zábřeh-
VŽ (Maixnerova 7) 
 

Usnesení číslo: 2406/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovité věci, svěřené městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemek parc. č. st. 1347, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým domem č.p. 1242 - 

Maixnerova 7, který není součástí tohoto pozemku), o výměře 353 m
2

, 

- pozemek parc. č. p. 481/7, zahrada (tvořící funkčně související celek s bytovým domem 

č.p. 1242 - Maixnerova 7), o výměře 452 m
2

, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 
 
 
 
Strana 12



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 

BaM/RMOb/0069/18 
 

Žádost SMO o zdůvodnění stanoviska k záměru prodat pozemek parc. č. 195/270 v 
k. ú. Vítkovice 
 

Usnesení číslo: 2407/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
Zastupitelstvo MOb Vítkovice vzít na vědomí žádost statutárního města Ostravy o sdělení k 

trvání nesouhlasného stanoviska k záměru města prodat pozemek parc. č. 195/270, ostatní 

plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a zdůvodnění tohoto nesouhlasného stanoviska; 

 

2) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice revokovat své Us. č. 0280/ZMOb-Vit/1418/14 ze 

dne 18.09.2017 v plném znění; 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

3) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat 

nemovitou věc, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, a to pozemek parc. č. 195/270, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 209 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem vytvoření 

funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi v soukromém vlastnictví. 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 
 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

BaM/RMOb/0070/18 
 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí Skupníková) 
 

Usnesení číslo: 2408/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis "Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci" paní XXXXXXXX ze dne 17.02.2018; 

 

2) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/ če 

- způsob využití garáž na pozemku parc. č. 195/109, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

 

 

Strana 13 

 



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 

BaM/RMOb/0067/18 
 
Souhlas s umístěním stavby a záměr pronájmu části pozemku v k.ú.Vítkovice (p. 
Čermák) 
 

Usnesení číslo: 2409/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) nesouhlasí 
umístěním stávající stavby – zpevněné plochy ze zámkové dlažby na části pozemku parc. č. 

471/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 
odboru bytovému a majetkovému vyzvat p. XXXXXXXX k odstranění stávající stavby – 

zpevněné plochy ze zámkové dlažby na části pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, zeleň,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

BaM/RMOb/0068/18 
 

Smlouva o výpůjčce (Střední zdravotncká škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace) 
 

Usnesení číslo: 2410/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 
 

uzavřít smlouvu o výpůjčce se Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou 

zdravotnickou, Ostrava, příspěvkovou organizací, IČO: 00600920, se sídlem Jeremenkova 754/2, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupenou ředitelkou RNDr. Janou Foltýnovou, PhD., k 

přenechání prostorů v 1. NP budovy č. p. 378, která je součástí pozemku parc. č. 997, zatavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to místnosti označené č. 01 o výměře 30,28 

m2, č. 02 o výměře 13 m2, č. 03 o výměře 13 m2, č. 04 o výměře 20,54 m2, č. 05 o výměře 

18,04 m2, č. 06 o výměře 8,33 m2, č. 07 o výměře 1,22 m2, č. 08 o výměře 8,48 m2, č. 09 o 

výměře 4,80 m2, č. 10 o výměře 11,22 m2 a č. 11 o výměře 2 m2, dle přiloženého půdorysu 1. 

NP, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro potřeby státní správy a samosprávy, zejména 

umístění kanceláří Úřadu městského obvodu Vítkovice, na dobu určitou 99 let ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy; 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

2) zmocňuje 
starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 
Strana 14 



Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 

BaM/RMOb/0075/18 
 

Předkupní právo k nemovité věci (Obránců míru 59) 
 

Usnesení číslo: 2411/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis "Nabídka k uplatnění předkupního práva" 

p. XXXXXXXX ze dne 28.02.2018; 

 

2) doporučuje 
neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově  

č. p. 538 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 402/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 59, Ostrava-Vítkovice. 
 

Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová, 

Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

SV/RMOb/0001/18 
 

Zpráva o činnosti romské asistentky za měsíc únor 2018 
 

Usnesení číslo: 2412/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
Zprávu o činnosti romské asistentky za měsíc únor 2018. 

 

 

FRaŠ/RMOb/0031/18 
 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SMO na projekt 
"Publikace Vítkovice 1918 - 2018" 
 

Usnesení číslo: 2413/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) projednala 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků na projekt "Publikace Vítkovice 1918 - 2018"; 

 

Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 

Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) jmenuje 
zodpovědnou osobu za realizaci projektu Jiřinu Matějovou vedoucí odboru organizačního, 

vnitřních věcí a kultury; 
 

Vyřizuje: Jiřina Matějová, 

Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 

 

 

Strana 15 
 



 

Statutární město Ostrava Usnesení  
městský obvod Vítkovice  
rada městského obvodu 
 

3) souhlasí 
s podáním žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SMO na projekt 

"Publikace Vítkovice 1918 - 2018" 
 

Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 

Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

4) zmocňuje 
starostu MOb Vítkovice k podpisu žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SMO 

dle tohoto usnesení 
 

 

OVVaK/RMOb/0049/18 
 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 16. zasedání 
Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 16.12.2017 
 

Usnesení číslo: 2414/RMOb-Vit/1418/94 
 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 16. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 16.12.2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strana 16 
 


